

2018-02-09

Enligt sändlista

Avdelningen för djurskydd och hälsa

## Förslag till ändringar i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2010:45) om träning och tävling med djur (saknr L 17)

Ni får härmed möjlighet att lämna synpunkter på bifogat förslag till ändringar i Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2010:45) om träning och tävling med djur (saknr L 17). Mer information om vad förslaget innebär samt bakgrund till förslaget finns i konsekvensutredningen.

Arbetet har varit inriktat på föreskrifternas dopningsregler som dels finns i föreskrifternas kap. 7 samt i bilaga 2 (nedan kallad dopningsbilagan). Dopningsbilagan anger vilka karenstider som gäller för olika läkemedel, övriga substanser och ämnen samt anger vad som anses vara otillåtna metoder. Under karenstiden får häst eller hund inte delta i tävling eller tränas för att delta i tävling på tävlingsbana. Problemet med dopningsbilagan är att den blivit inaktuell. Forskningen har gått framåt och med det har nya preparat tillkommit, vissa preparat har avregistrerats och en del har bytt namn samt rekommendationer på karenstider har ändrats. Vi har inte möjlighet att uppdatera dopningsbilagan i samma takt som nämnda förändringar sker. Detta har lett till bestämmelser som inte varit korrekta och vilket har lett till osäkerhet och tveksamheter om vad som gäller.

Utgångspunkten i vår revidering har varit att dopningsbilagan ska tas bort ur föreskrifterna. Vi har fokuserat på att få till en reglering som istället beskriver effekten på djuret av dopning och andra otillbörliga åtgärder och på så vis skydda det mot att utsättas för behandlingar och metoder som riskerar att påverka dess hälsa och välfärd i samband med träning inför tävling och deltagande i tävling.

Sammanfattningsvis kan sägas att revideringen leder till förenklingar för de som tränar och tävlar med djur. Merparten av de som tävlar med djur gör det på hobbynivå, så det är ytterst få företag som berörs. Bestämmelserna om dopning blir enklare och beskriver nu tydligare effekten av dopning och otillbörliga åtgärder på djuret. Det kommer inte att bli krockar med sportens uppdaterade karenslister utan sportens reglemente kommer bättre kunna fungera som ett komplement och knyta an till våra föreskrifter. Vi bedömer att vi stärkt djurskyddet genom att vi tydliggjort djurhållarens ansvar att djuret ska vara i tävlingsmässigt skick och att inget av det vi gör med djuret i samband med tävling på något sätt får påverka det negativt.

Vi önskar få in era synpunkter på förslaget i elektronisk form. Skicka ert svar per e-post till [jordbruksverket@jordbruksverket.se](mailto:jordbruksverket@jordbruksverket.se) senast kl 08:00 den 12 mars 2018. Ange: "Remissvar 6.2.16-6121/16" i rubrikraden i e-postsvaret.

För frågor:  
Märta North  
Tel: 036- 15 63 11  
E-post: [hastvilt@jordbruksverket.se](mailto:hastvilt@jordbruksverket.se)

Alexandre Barchiesi  
Tel: 036-15 61 05  
E-post: [alexandre.barchiesi@jordbruksverket.se](mailto:alexandre.barchiesi@jordbruksverket.se)

*Föreskriftsförslaget finns även på Jordbruksverkets webbplats [www.jordbruksverket.se](http://www.jordbruksverket.se) – längst ner till höger under "Övrigt" klicka på "Remisser och yttranden" och sedan på "Remisser".*

**Sändlista**

Näringsdepartementet	Avelsföreningen för Svenska varmblodiga travhästen
Kommerskollegium	Svenska Avelsföreningen för Amerikanska Hästraser
Näringslivets Regelnämnd	Svenska Hingsthållare
Regelrådet	Avelsföreningen för specialhästraser
Statens Veterinärmedicinska Anstalt	Svenska Tinkerhästsällskapet
Djurskyddet Sverige	Svenska Connemarasällskapet
Djurens rätt	Svenska Welshponny- och Cobföreningen
Sveriges Lantbruksuniversitet	Svensk Galopp
Lantbrukarnas Riksförbund, LRF	Svensk Stuteriveterinärförening
Sveriges Veterinärförbund	Ridskolornas Riksorganisation
Livsmedelsverket	Naturbruksskolornas förening
LRH Häst	Skogshästen föreningen för körning med häst
Hästnäringens Nationella Stiftelse	Naturbruksskolornas förening
Hästföretagarna	Hästnäringens Yrkesnämnd
Svenska Hästavelsförbundet	Svenska Ridsportförbundet
Avelsföreningen Svenska Varmblodiga Hästen	Länsstyrelsen i Blekinge län
Svenska Travsportens Centralförbund	Länsstyrelsen i Dalarnas län
Svenska Arabhästföreningen	Länsstyrelsen i Gotlands län
Svenska Arabhästregistraturen	Länsstyrelsen i Gävleborgs län
Föreningen Nordsvenska Hästen	Länsstyrelsen i Hallands län
Avelsföreningen Svenska Ardennerhästen	Länsstyrelsen i Jämtlands län
Svenska Fjordhästföreningen	Länsstyrelsen i Jönköpings län
Svenska Russavelsföreningen	Länsstyrelsen i Kalmar län
Svenska Islandshästförbundet	Länsstyrelsen i Kronobergs län
Svenska New Forest Föreningen	Länsstyrelsen i Norrbottens län
Avelsföreningen för Svensk Ridponny	Länsstyrelsen i Skåne län
Svenska Shetlandssällskapet	Länsstyrelsen i Stockholms län

Länsstyrelsen i Södermanlands län

Länsstyrelsen i Uppsala län

Länsstyrelsen i Värmlands län

Länsstyrelsen i Västerbottens län

Länsstyrelsen i Västernorrlands län

Länsstyrelsen i Västmanlands län

Länsstyrelsen i Västra Götalands län

Länsstyrelsen i Örebro län

Länsstyrelsen i Östergötlands län

Svenska brevduveförbundet

Sveriges kaninhoppares riksförbund

Riksförbundet Svensk Fågelhobby

World Animal Protection Sverige

Svenska Djurskyddsföreningen

CIWF Sverige

Vetenskapliga rådet, djurskydd, SLU

Distriktsveterinärerna

Konkurrensverket

Sveriges Konsumenter

Svenska Kennelklubben

Svenska Brukshundklubben

Svenska Draghundsportförbundet

Svenska Vallhundklubben

Svenska Hundkapplöpningssportens  
Centralförbund

Sveriges hundföretagare

Svenska Hundklubben